L e, DELIBERAZIONE
: della
= N/ GIUNTA COMUNALE
N. [£9 del J 8 0IC 2023

Citta di Modica

Oggetto: Approvazione accordo di mediazione tra la ditta Conad Belvedere di Magno Antonino e il
Comune di Modica

L’anno duemilaventitré il giorno Pieaeie 0 del mese di Wz ReX alle ore J._B)‘ 05 nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta
Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Monisteri Caschetto Maria Sindaco e

Belluardo Giorgio Vice Sindaco x

Viola Rosario Assessore X

Facello Chiara Assessore X

Antoci Agatino Assessore X

Drago Antonio Assessore -
Vindigni Delia Assessore x

Cannizzaro Samuele Assessore <

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




Proposta prot. n. 156 del {1 8 DIC 2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELL’AVVOCATURA COMUNALE

Oggetto: Approvazione accordo di mediazione tra la ditta Conad Belvedere di Magno Antonino e il
Comune di Modica

Il Dirigm ( 11 Redigente

........................................................................

Visto Il Sindaco/ L’ Assessorg al ramo

AN S—

11 Responsabile dell’ Avvocatura Comunale

Premesso:
» Che con pec del 29 marzo 2023 ¢ stato avviato il procedimento di mediazione n. 852/2023

presso la Mediazione ADR s.r.]. dalla ditta Conad Belvedere di Magno Antonino domiciliato
e rappresentato dall’avv. Salvatore Mezzasalma con studio in Modica via Vittorio Veneto con
la quale la ditta istante chiedeva la somma di € 7.409,76 per Buoni pasto forniti ai dipendenti
dell’Ente relativi agli anni 2018 e 2019;

» Che pertanto, il Comune di Modica veniva convocato in mediazione facoltativa per il giorno
27 aprile 2023;

* Che, veniva designato quale mediatore 1’avv. Valeria Pollio;

Premesso, altresi:

» Che al fine di evitare i maggiori oneri scaturenti dal prosieguo della controversia avviata
1’Ente ha manifestato la sua piena disponibilita a presentarsi innanzi al Mediatore

* Che a tal fine il commissario straordinario protempore ha incaricato 1’avvocato comunale a
rappresentare 1’ente in mediazione rilasciandole procura speciale:

* Che giorno 27 aprile 2023 le parti si sono incontrate e hanno manifestato 1’intenzione si voler
definire tale obbligazione pecuniaria in via transattiva;

* Che, il Comune di Modica chiedeva in ogni caso la compensazione dei propri crediti tributari
e fiscali,

» Che I'ufficio Tributi con nota del 9 maggio 2023 ha verificato che il sig. Magno Antonino ha
un debito pari ad € 1.635,59 per TARI, IMU e canoni idrici;

* Che il sig. Magno Antonino ha dichiarato di accettare la compensazione del proprio credito
con i debiti tributari accettando ai fini esclusivamente transattivi la restante somma di €
5.000,00 a saldo e stralcio;

*  Che le parti si sono incontrate innanzi al Mediatore designato Avv. Valeria Pollio il giorno 25
luglio 2023 alle ore 18.00 e hanno firmato 1’allegato accordo;

Visto I’accordo di Mediazione redatto con verbale del 25.07.2023, con il quale il creditore e
il suo legale concordano di aderire alla definizione transattiva proposta, accettando la compensazione
dei debiti tributari per IMU 2023 e la somma a saldo e stralcio di € 5.000,00 che I’ente dovra
corrispondere;



Rilevato, pertanto, I’interesse dell’Ente di aderire alla suddetta proposta di transazione

concordata tra le parti, per le ragioni puntualmente riferite e a cui si rimanda;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;

PROPONE

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui da intendersi espressamente richiamate,
anche ai fini della motivazione di cui all'art. 3 della L.n. 241/1990, e dell'art. 3 della L.R.
n°10/1991, la definizione in via transattiva del credito vantato dalla ditta Conad Belvedere di
Magno Antonino;

. Di dare atto che tale transazione viene approvata nei termini e con le modalita di cui
all’accordo di mediazione redatto e sottoscritto il 25 luglio 2023, che prevede la
compensazione dei crediti tributari indicati dal responsabile dell’ufficio tributi con propria
nota pec del 9.05.2023 e I’accettazione a saldo e stralcio della complessiva somma di €
5.000,00 a saldo e stralcio, dando, altresi, atto che tale definizione del debito de quo &
vantaggiosa per 1’Ente;

. Di dare atto che la spesa relativa alla suddetta transazione pari ad € 6.635,00 trova imputazione
al cap. 952/99 del bilancio comunale 2022/2024 — esercizio autorizzatorio 2023;

. Di demandare al Dirigente 1l settore — Finanziario- 1’adozione di tutti gli atti consequenziali
esecutivi della transazione in oggetto, ivi inclusa la regolarizzazione contabile della
compensazione tributaria per € 1.635,59;

. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai suddetti Dirigenti e all’Avvocatura
Comunale;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente, per le ragioni infra riportate.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi:

= ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art.
12 L.R. n.30/2000, i pareri favorevoli:
— del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica;
— del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarita contabile;

* ['attestazione di copertura finanziaria del Responsabile di Ragioneria, ai sensi degli artt. 153-
183-191 del D. Lgs. n.267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




R s S R e A ATBRTRT T LRI S A AT

MEDAZIONE ADR S.LL.
Wacritio &l 8”544 dal Registro del Mimistero defls Giustizia con PING det 200272012

VERBALE DI MEIMAZIONE DFL GIORNO 184772023

PROCEDIMENTO N 85272023

i.” 2023, il giomo 28 del mese di luglio, are 1800, innanzi 4l mediatore designato Valeria
m a Nwﬁs ai 10031984, CF. PLLVLRBACSOFBIUM. wgg;émmmz ISCIIo presso
| “Mediazione ADR 801" ¢ stato chiamato if ¢ procedimento:

e dif Medazions

one o, 852 del 2023

soinesia /
: | m fw ¢ cmﬂam de! Comune di Modica della somma di Furo f

PREMESSA

Organismo determinava di affidare I'incarico di mediatore alla Mediatrice

s Waleria P&;&e che accettava [’incarico, e di fissare I"incontro in data odierna:
2. les oni sono stale inviate a mezzo pec, regolarmente ricevute;

3. in data odierna, m M la parte istante assistita dall’avvocato Salvatore Mezzasalm:

1" Avvocato Miriam Dell’ Ali con mandato;

are meglio la questione ¢ trovare una soluzione transattiva

o come di seguito precisato,

“omad Belvedere di Magno Antonino, assistita dall’avvocato Salv
rice del Comune di Modiea, assistito dall’ Avvocato Minam Dell’ Ah g it
di € 7.409,76 per Buonii pasto.

conferma di essere debitore di tale importo, ¢ umm f:ﬁe m

ig}m Wmvwwmdﬁfwéﬂ Ni)ﬁ?taimwudxﬂ

sstando debiiore mporie definitivo di € 5.774,00, ¢ ai fini di un accordo transat
te importo di € 5.774,00.

offrire € ,m; e e abiolie 05

o
1

s ADR. S.£.1 - Via Servio Tullio, 106 - 80126 Napoli - Numero Verde §00 057711 - Fux 081 7678853

 Scansionato con CamScanner



MEDIAZIONE ADR S.R.L.
Iseritto al n°544 del Registro del Ministero della Giustizia con PDG del 20022012

La Ditta Conad Belvedere di Magno Antonino, ai fini di un accordo transattivo, CTRiE =
che le somme pregresse di IMU (anno 2023) arretrato vengano decurtate dall’importo iniziale,
sia la somma di € 5000.00 a saldo e stralcio, che verra corrisposta entro 60 giomo dalla data
odiemna.

Pertanto. il mediatore visto l'accordo raggiunto tra le parti dichiara P'esito pesitive del

procedimento di mediazione.
1 verbale si chiude alle 18 i 5

’é’%ﬁa della sottoscrizione delle parti. » '{

A

......................................

SPAFIO RISERVATO ALLA SEGRETERIA:
Verkale depesitato # 2507/2023 o/o Un. locale Modica Proc. Prot . 852 det 2023 0. pag 2
Iesdeomnits & rondinniong: € 240,00 + 72 % IV A totale per parie € 292 80

Ciostinriome AR, S.£.1 - Via Servio Tullio, 106 - 80126 Napoli — Numero Verde 800 057711 - Fax 081 7678853 i

Scansionato con CamScanner



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevole

Aﬁfporﬁiﬂe del Settor:
v@?/m

Parere del Responsabile del settore finanziario per l¥ regolarita contabile: favorevole /sfaverevole

Modica, li

Modica, li
Il Responsabile del S /t}ore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. 452 4 del Bilancio 2023.
‘fm 30033000 i EEL35,07 -

MOdIC&, i ¢ li2 , 292 n

o\

Il Responsabile dél %ettore Finanziario

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 1 8 3 det £ 8 Dic 2023

11 Segretgrio Zomunale




Letto, approvato e sottoscritto

pipst

L’ASSE SOR; NZIANO IL SEGRE] O GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online
del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modicali 1 8 DIC 2023_ Il Segrgtarig, Generale

| Si attesta che copia della presente deliberazione éftagaﬂtbb&iﬁﬁa all’Albo Pretorio online del
| Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal 4 al = JQGFN 2024 ,ede
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
2( E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modicali ¢ § DIC 2023 [l SeggetarigfGencrale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li 11 Segretario Generale



